
PROTOKÓŁ NR 8/11

z posiedzenia Komisji: Budżetu, Planowania i Finansów oraz Oświaty i Kultury,

które odbyło się 3 marca 2011 roku.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 16:30.

Uczestniczyli w nim:

Członkowie Komisji:

1. Maria Zielińska – Przewodnicząca Komisji,

2. Artur Wrona – Przewodniczący Komisji,

3. Anna Klepacz,

4. Kamila Pietraszek,

5. Teresa Szczepańska,

6. Zofia Ujma,

7. Adam Bierowski,

8. Krzysztof Kapała,

9. Zbigniew Mazurak,

10. Zbigniew Piątek,

11. Paweł Pituch,

12. Stanisław Schmidt.

Nieobecny usprawiedliwiony: Mariusz Kubiak.

Zaproszone osoby:

13. Grażyna Nawalaniec,

14. Andrzej Machnica,

15. Grażyna Krakowiak,

16. Jadwiga Drak,

17. Jarosław Kotliński,

18. Andrzej Kupczyk,

19. Jerzy Wroński,

20. Grażyna Bojęć,

21. Lidia Zaborska,

22. Anna Zębik.

Porządek obrad:

1. Spotkanie z władzami powiatu jeleniogórskiego w sprawie kowarskiego gimnazjum.

2. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2011 rok.

3. Dyskusja dot. projektu uchwały RM w Kowarach w sprawie trybu udzielania i  rozliczania 

dotacji  dla niepublicznych przedszkoli  prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej  Kowary 

przez osoby fizyczne lub osoby prawne, inne niż jednostki samorządu terytorialnego.

Ad. 1 Sprawa dotyczy wpłaty zaległej kwoty (259 tys. zł) za 2010 rok przez UM w Kowarach na rzecz  
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starostwa jeleniogórskiego, które przeznaczyło tę kwotę na działalność gimnazjum w Kowarach. Są to zaległe 

raty, które nie wpłynęły do kasy starostwa ze względu na to iż p. Skarbnik UM w Kowarach zarzuca dyrekcji i  

odpowiednim pracownikom gimnazjum niewłaściwe gospodarowanie środkami finansowymi. Dokonuje w tej 

chwili kontroli dokumentów związanych z funkcjonowaniem szkoły.

Władze starostwa powołują się na porozumienie z 1999 r., w myśl którego miasto Kowary dokonuje wpłaty 

odpowiedniej kwoty i partycypuje w kosztach utrzymania gimnazjum w ramach istniejącego Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Kowarach.

Władze starostwa domagają się wpłaty zaległej kwoty lub choćby podjęcia negocjacji z UM w Kowarach w tej 

kwestii.

Pracownicy ZSO w Kowarach oraz radni powiatowi zwrócili uwagę na przełożenie się zaistniałej sytuacji na 

kwestię naboru uczniów do klas pierwszych gimnazjum w 2011 roku.

Zwrócili też uwagę na oczywistą prawdę że „jakość oświaty to jakość naszego miasta”.

   

Ad. 2  Przewodniczący Komisji  Budżetu i  Finansów zapoznał obecnych z propozycją planu pracy 

komisji w roku 2011. Po krótkiej dyskusji plan pracy został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 3 Dyskusja w sprawie projektu uchwały Rady Miasta w Kowarach w sprawie trybu udzielania i  

rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli … itd. dotyczyła uwzględnienia zmiany wysokości dotacji z  

75% na 80% ustalonych w budżecie miejskim wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 

tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia. Taki wniosek podjęła Komisja Oświaty i Kultury

w dniu 1 lutego 2011 roku.

Propozycja  zmiany  wysokości  dotacji  uzyskała  akceptację  przy  jednym  głosie  przeciw  i  jednym 

wstrzymującym się. Jednocześnie radni uznali za zasadne monitorowanie sposobu wykonania dodatk0wych 

funduszy przez kierownictwo Prywatnego Przedszkola w Kowarach.

Wnioski Komisji:

1. Członkowie  połączonych Komisji  Budżetu  i  Finansów oraz  Oświaty  i  Kultury  wnioskują  do p. 

Burmistrza o natychmiastowe wyjaśnienie sprawy dot. kowarskiego gimnazjum i wpłacenie do kasy starostwa 

zaległej kwoty.

2. Wnioskujemy o  zwiększenie  dotacji  dla  Prywatnego  Przedszkola  w Kowarach  z  75%  do  80% 

ustalonych w budżecie wydatków ponoszonych w przedszkolach publicznych tego samego typu i rodzaju.

Protokołowała:                                                                                                Przewodniczący Komisji:

Maria Zielińska                                                                                      Budżetu, Planowania i Finansów;

                                                                                                                                Oświaty i Kultury       
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